GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública
Diretoria de Material e Patrimônio - Aquisições

Ofício SEJUSP/DMP - NUMAT nº. 18/2024

Belo Horizonte, 21 de fevereiro de 2024.

Para: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Assunto: DIVULGAÇÃO DA INTENÇÃO DE ADESÃO COMO CARONA.
Referência: [Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 1450.01.0028670/2024-26].

A Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública de Minas Gerais divulga a intenção
em aderir na modalidade de não participante, à Ata de Registro de Preços especificada abaixo, de acordo
com o Decreto Estadual 46.311/2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços disciplinado art.
15 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito do Estado de Minas Gerais, e demais
legislações pertinentes ao assunto.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 113/2023, EM FACE DO PREGÃO Nº 009/2023.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E UTILIDADES (adaptadores,
aparelhos telefônicos, ventiladores etc.)
ORGÃO GERENCIADOR: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

Ofício 18 (82431703)         SEI 1450.01.0028670/2024-26 / pg. 1

40

C LIM ATIZ A
D O R - f u n ç
ã o clim a tiz a
r: v e n tila e u

midific a.
Sistema com

tripla filtragem
com filtro
hepa, que

retenh a a t é 9
9 % d a s b a c
t é ria s, á c a r
o s e f u n g o
s d o a r. C o n
t r ole r e m o t
o. F u n ç ã o p
u rific a r a t r a

v é s d e u m
io niz a d o r.
Dis pla y digit
al. Ta n q u e d
e á g u a r e m
o v í v el. F u n
ç ã o v e n tila
r: 3 o p ç õ e s
d e v e n tila ç
ã o. In dic a d
o r d o n í v el
d e á g u a d o
t a n q u e, p o

t ê n cia m í
nim a 7 0 b t u,
v a z ã o d e a
r m í nim a 2 6
0 m ³ / h. g a r
a n tia m í nim
a 1 2 ( d o z e )

m e s e s.

10 R$
729,4206

R$
7.294,206

Ofício 18 (82431703)         SEI 1450.01.0028670/2024-26 / pg. 2

41

C LIM ATIZ A
D O R - f u n ç
ã o clim a tiz a
r: v e n tila e u

midific a.
Sistema com

tripla filtragem
com filtro
hepa, que

retenh a a t é 9
9 % d a s b a c
t é ria s, á c a r
o s e f u n g o
s d o a r. C o n
t r ole r e m o t
o. F u n ç ã o p
u rific a r a t r a

v é s d e u m
io niz a d o r.
Dis pla y digit
al. Ta n q u e d
e á g u a r e m
o v í v el. F u n
ç ã o v e n tila
r: 3 o p ç õ e s
d e v e n tila ç
ã o. In dic a d
o r d o n í v el
d e á g u a d o
t a n q u e, p o

t ê n cia m í
nim a 7 0 b t u,
v a z ã o d e a
r m í nim a 2 6
0 m ³ / h. g a r
a n tia m í nim
a 1 2 ( d o z e )

m e s e s.

2 R$
731,4112

R$
1.462,8224

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Sander Junior Pinto de Oliveira , Diretor (a), em
21/02/2024, às 16:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 82431703 e o
código CRC EB5065FE.

Referência: Processo nº 1450.01.0028670/2024-26 SEI nº 82431703
Rodovia Papa João Paulo II, 3777 - Edifício Minas  - Bairro Serra Verde - Belo Horizonte - CEP 31630-903

Ofício 18 (82431703)         SEI 1450.01.0028670/2024-26 / pg. 3

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 18 (82431703)